J. B.

SECONDE.

Vers latins.

MATIÈRE.

Paraphrase du Psaume CXLV.

N'espérons plus, mon âme, aux promesses du monde :
 Sa lumière est un verre, et sa faveur une onde
 Que toujours quelque vent empêche de calmer.
 Quittons ces vanités, laissons-nous de les suivre.
 C'est Dieu qui nous fait vivre,
 C'est Dieu qu'il faut aimer.

En vain, pour satisfaire à nos lâches envies,
 Nous passons, près des rois, tout le temps de nos vies
 A souffrir des mépris, à ployer les genoux.
 Ce qu'ils peuvent n'est rien, ils sont comme nous sommes,
 Véritablement hommes,
 Et meurent comme nous.

Ont-ils rendu l'esprit? Ce n'est plus que poussière
 Que cette majesté si pompeuse et si fière
 Dont l'éclat orgueilleux étonnoit l'univers;
 Et, dans ces grands tombeaux où leurs âmes hautaines
 Font encore les vaines,
 Ils sont mangés des vers.

Là se perdent ces noms de Maîtres de la terre,
 D'Arbitres de la paix, de Foudres de la guerre.
 Comme ils n'ont plus de sceptre, ils n'ont plus de flatteurs;
 Et tombent avec eux, d'une chute commune,
 Tous ceux que leur fortune
 Faisoit leurs serviteurs.

MALHERBE.

Version latine.

TEXTE.

De Psalmorum auctoribus.

Psalmorum aliqui Davidi, aliqui Hemano, Ethano, aliis, ipsique adeo Moysi imputantur : nam de Asapho Idithunoque alia est ratio, quibus attribui potuere, non ut auctoribus, sed ut cantorum præfectis. De Moysè autem quis tale quid dixerit? Præterea persæpe in ipsis Psalmis videas quæ non ad Davidis, sed ad diversissima tempora manifeste pertineant, puta captivitatis aut desolati templi. In quibus proinde nulla jam arcæ mentio, quæ in antiquioribus Psalmis vel familiarissima est; quippe quum, exusto templo, amissa fuerit, neque unquam populo restituta. Hos Psalmos Davidi tribui vix ratio sinat. Quæ tamen nihil prohibent quominus Patres varient : quidam enim Davidi omnes attributos volunt : qui Moysi inscribatur, eum a Davide in Moysis persona compositum : qui posteriora tempora spectent, eos a Davide prophetico spiritu conscriptos. Nos, cum Hieronymo planiorem secuti viam, nihil obstare videmus quominus a diversis auctoribus scripti esse existimantur, iisque tribuantur quorum nomen præferunt; neque inde aliquid auctoritati detractum est, quum ea non a Davidis nomine, sed a Spiritu Sancto dictante repetatur : quin etiam accedat et auctoritas et gratia, ex aliorum auctorum, puta Moysis, nomine. Quod autem de prophetia dicunt, ut non refugimus, si certa ratio addicat, ita gratis dici nolumus; aut facile referimus ad prophetiæ rationem, id quod nihil involutum, nihil arcanum aut mysticum, sed planam puramque historiam continet, quod prophetæ non solent.

BOSSUET, *Diss. de Psalmis.*

Narration latine.

MATIÈRE.

Isabeau de Bavière pendant l'entrée d'Henri VI à Paris.

Paucis mensibus post nefandum Aurelianensis puellæ supplicium, duci Bedfordii, Anglo, regni procuratori, placuit, si possent res Anglicæ in Gallia confirmari, pupillum suum Henricum Sextum Lutetiam regio apparatu deduci atque religionis cærimoniis et rite sacrari.

Describetur ille per miseram mœstamque civitatem externi regis incessus et comitatus, in quo nullus ex clarissimis gallici nominis principibus, plures vero invisi populo Johannæ iudices conspiciebantur.

Subjicietur hanc regiam pompam iter habuisse præter inclytas Sancti-Pauli ædes, luxu quondam et omni elegantiarum voluptatumque genere abundantissimas, nunc tristes desertasque, in quibus senior Isabella, Caroli regis vidua, inopem vitam contempta trahebat, eamque, cum parvo nobilium feminarum ancillarumque grege e fenestris prospectantem, regulo prætereunte aviamque suam aperto capite salutante, plurimam reddidisse reverenter salutem; mox vero meditabundam in lacrymas erupisse.

Depingetur omnis reginæ dolor ac desperatio, sive succurrente sprete majestatis memoria priscarumque deliciarum desiderio, sive potius mordente tot flagitiorum scelerumque ab ipsa admissorum conscientia, conculcatorumque tum uxoris matrisque, tum reginæ fidei atque officiorum pudore.

Vers Latin.

Les Patineurs.

(Voir, pour la matière, le N° de janvier, t. X, p. 200).

Horret hiems; aqua dirigit frenata nivali
 Compede, concretusque gelu stetit amnis acuto.
 Liberiore prius cursu qua nobilis ibat
 Unda per ambages, æquato lubrica dorso
 Planities jacet, atque immotum panditur æquor.
 Mutatus locus est, studia et mutata juventæ,
 Atque novis fervet nova scena exercita ludis.

Scilicet e ligno compactis lamina ferri
 Fixa subest soleis, paulum et curvamine obunco
 Prominet exterior, quo mollius æquora carpat
 Lubrica : eas pedibus per lora tenacia subdit
 Læta cohors, vinclisque habiles circumligat arcis;
 Nec calcare timet glaciem, et per lubrica campi
 Insuetis iter insuetum terit artibus audax,
 Et pedibus primum perlabitur æquora siccis.
 Ne tamen egregii desint vestigia cursus,
 Signata memores glacie ferrum undique rimas
 Scalpit et exiguis arat æquor fissile sulcis.
 Errores ludit varios, et flexibus addit
 Alternos flexus vaga turba, novisque viarum
 Indicia indicis intersecat, et modo rectis
 Obliqua, obliquis rursus vestigia recta
 Inserit, et totum rimis discriminat æquor.

Ergo iterum texunt cursus, iterumque retexunt,
 Urgerique aliis, alios urgere videntur ;
 Nec tamen hos inter se unquam concurrere cernas.
 Quisque suum describit iter, mediosque per omnes,
 Haud alium offendens, haud ipse offensus ab ullo,
 Fertur, et explicito tenet æquora libera cursu.